
Consorzio per le 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE NA DEL o FEB. 2017 

OGGETTO: Barriera di Esazione pedaggi del Casello di Noto - Collaudo Statico e Tecnico-

Amministrativo. 

PREMESSO 

Che per la esecuzione dei lavori in oggetto, per i quali sia il collaudo tecnico-amministrativo che 

quello statico non sono stati ancora completati, l'ANAS con nota del 19/02/2008 prot. 26027 ha 

incaricato l'Ing. Roy Domenico domiciliato in Torre Annunziata via Dei Mille 51; 

Che lo stesso Ing. Roy con lettera del 26/02/2008 prot. 7266 ha accettato l'incarico; 

Che finora ha effettuato diverse visite di collaudo in corso d'opera; 

• Che fino alla terza visita di collaudo ha richiesto il pagamento di € 3.456.00; 

Che il suddetto pagamento non è stato corrisposto, nonostante diversi solleciti di cui l'ultimo in data 

03/03/2016 mediante PEC, ed ancora in data 12/03/2016; 

Conseguentemente è stato adito il Giudice di Pace di Sorrento proponendo Decreto Ingiuntivo n. 

207/16 R.G. 3084/16 CRON. N. 9082/16: 

Che il suddetto Giudice di Pace in data 19/09/2016 ha emesso il relativo Decreto per l'importo di € 

3.456.00 divenuto già esecutivo; 

Considerato che l'ing. Roy Domenico, non svolgendo la libera professione in quanto dipendente 

ANAS, è esente da IVA e pertanto è soggetto solo alla ritenuta d'acconto; 

Ritenuto che il mancato pagamento pregiudica l'interesse dell'Ente in quanto non può che produrre 

ulteriori esborsi di denaro e pertanto occorre ottemperare al Decreto ingiuntivo sopra richiamato; 

Per quanto sopra premesso considerato e ritenuto il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio Ing. 

Gaspare Sceusa 

DISPONE 

-Liquidare all'Ing. Domenico Roy per i motivi sopra richiamati l'importo di € 3.483.60 al lordo 

della ritenuta d'acconto da imputare al capitolo 201 costruzione autostrade ed impianti n. 

2016.3198.1(ex impegno fondo 2006.58.1) e oltre spese legali pari a € 770,00 da imputare al 

capitolo 131 del corrente esercizio finanziario spese legali giusta autorizzazione da Dirigente 

competente e da accreditare sul c/c n. 5795.42 presso la Banca Monte dei Paschi di Siena 

Agenzia di Torre Annunziata (NA) Codice IBAN 1T96R0 103040290000000579542; 

L..c1  [) 

IL DIRIGENTE  AMM.VO 	 IL DIRIGENTE AREA TECNICA 

Dott. 
AnLnino 

 Caminiti 	 Ing. Gasfrrre.  Sceusa 

Vist94L DIRETTORE GENERALE 	/ 

Ing. Salv  

Sede: 	98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas(autostradeiciliane.it 

Uffici: 	90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 

Uffici: 	00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 

Sito Internet: www.autostradesiciliane.it  e-mail: infoì)autostradesiciliane.j 


